
РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва)

г.Азнакаево №28-6 от «28» апреля 2016 года

О перечне должностей муниципальной службы в 
муниципальном образовании «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о доходах, об имуществе, и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-Ф3 "О 

противодействии коррупции», в соответствии пунктом 4 Указа Президента 

Российской Федерации от 21.07.2010 г. N 925 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», пунктом 3 

Указа Президента Республики Татарстан от 30.09.2010 г. N УП-636 "О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии 

коррупции", учитывая Указ Президента Республики Татарстан от 23.03. 2015 г. 

№УП-308 «О внесении изменений в отдельные Указы Президента Республики 

Татарстан «по вопросам противодействия коррупции»,

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны 

представлять сведения о доходах, об имуществе, и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и



несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Установить, что в Перечень должностей включаются должности, 

замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнение 

должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями функций представителя власти либо организационно

распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного 

ресурса;

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и 

разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

4. Признать утратившим силу решение Азнакаевского городского Совета 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2014г. 

№118-36 «О перечне должностей муниципальной службы в муниципальном 

образовании «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками».

5 Кош^шйь за исполнением настоящего решения возложить на постояннуюж
хик#5швШ ^Я%^Ж%%знакаево Азнакаевского муниципального района

М.З.Шайдуллин



Приложение
к решению Совета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «28» апреля 2016 года №28-6

Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, 
об имуществе, и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района

1. Высшие должности муниципальной службы:
Руководитель Исполнительного комитета;
Заместитель руководителя Исполнительного комитета.

2. Главные должности муниципальной службы:
Начальник самостоятельного отдела.

3. Старшие должности муниципальной службы:
Главный специалист отдела;
Ведущий специалист отдела.


